
 السلسلة الثانیة

  التمرین الثالث

  الیك المیزانیة المالیة لاحدى المؤسسات

  

  المبالغ  الخصوم  المبالغ  الاصول
2013 2012 2011 2013  2012  2011  

 467180 445945 395920  اموال دئمة 370550 304700 270290  اصول غیر جاریة
 379922  اصول جاریة

 
 3O7180 300945 293920  اموال خاصة 391370 414664

  المخزون
  قیم قبلة للتحقیق
  خزینة الاصول

195582 
173840 
10500 

182124 
177540 
55000 

123830 
159540 
108000 

  خصوم غیر جاریة
  خصوم جاریة

دق ا خارج خزینة 
  الخصوم

  خزینة الخصوم

102000 
254292 
231100 

 23192 

145000 
273419 
232619 

40800 

160000 
294740 
249140 
45600 

  

 تقدم الیك المعلومات الاضافیة في الجدول الموالي

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 السنوات 2011 2012 2013

400000 4S5OOO 455940 لفةࢫانتاجɢالمنتجاتࢫالمباعةࢫت 

      الممنتجات التامةمخزون نهایة المدة من  25330 78924 105442

 تɢلفةࢫمشفياتࢫالسنة 367000 370000 340000
7O500O 740000 750000    טنتاجࢫ المباع

 ا
 

160000 104000 1O5000 ائنȋࢫالزʄحقوقࢫعڴ 
 اوراقࢫالقبض 3000 4000 3300

 ! › المورد    135400 125900 95760

اوراقࢫ    5000 3000 2000

 الدفع

¿› » 

 




