السلسلة الثانية

التمرين الثالث

اليك الميزانية المالية لاحدى المؤسسات

المبالغ			الخصوم	المبالغ			الاصول
2011	2012	2013		2011	2012	2013	
467180	445945	395920	اموال دئمة	370550	304700	270290	اصول غير جارية
307180	300945	293920	اموال خاصة	391370	414664	379922	اصول جارية
160000 294740 249140 45600	145000 273419 232619 40800	102000 254292 231100 23192	خصوم غير جارية خصوم جارية دق ا خارج خزينة الخصوم خزينة الخصوم	123830 159540 108000	182124 177540 55000	195582 173840 10500	المخزون قيم قبلة التحقيق خزينة الاصول

تقدم اليك المعلومات الاضافية في الجدول الموالي

2013	2012	2011	السنوات
400000	4S5000	455940	تكلفة انتاج المنتجات المباعة
105442	78924	25330	مخزون نهاية المدة من المشجات الثامة
340000	370000	367000	تكلفة مشتريات السنة
705000	740000	750000	الانتاج المباع ا
160000	104000	105000	حقوق على الزبائن
3300	4000	3000	اوراق القبض
95760	125900	135400	! المورد
2000	3000	5000	$\overset{oldsymbol{arepsilon}}{oldsymbol{arepsilon}}$ اوراق
			الدفع

معدل الرسم على القيمة المضافة17 %. ومخزون المنتجات التامة في نهاية 2010 بلغ 20000 و.ن.

- 1 اعتبار السنة الأولى هي سنة الأساس (المقارنة).
 - 2 ـ حساب مؤشرات التوازن المالي.
- 3 حساب النسب المالية (نسب التمويل ، نسب السيولة ، نسب النشاط).